



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 158 10 Temmuz-16 Temmuz 2023

---

**Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ**

---

### **1. TÜRKİYE, AB'YE GİRİŞİNİN DESTEKLENMESİ ŞARTIYLA İSVEÇ'İN NATO ÜYELİĐİNİ ONAYLAYACAK**

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bir yıllık engelin ardından büyük bir ittifak zirvesinin arifesinde İsveç'in NATO hedefini desteklemeyi kabul etti. Pazartesi günü Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta açıklanan anlaşma, henüz İsveç'e üyelik sağlamıyor. Ancak Türkiye ve destekçisi Macaristan, gerçekten de İsveç'in üyeliđini onaylarsa NATO büyüyecek ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından Avrupa güvenliğinde görülen büyük deđişim pekiştirilecek.

Türkiye, İsveç'in NATO üyeliđini onaylamanın karşılığı olarak Avrupa Birliđi (AB) ile ilişkilerinin geliştirilmesini talep etti. Bu bağlamda İsveç, Türkiye ile olan ticaret engellerini azaltmak ve Türk vatandaşlarının AB topraklarına girmesini kolaylařtırmak için AB'de üzerine düşeni yapmaya hazır olduđunu bildirdi. Ayrıca teröre karşı mücadelede Türkiye ile iş birliđini sürdürmeye söz verdi. Öte yandan NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ise Türkiye'nin uzun süredir talep ettiđi bir NATO terörle mücadele koordinatörü atamayı kabul etti.

The Washington Post, 10 Temmuz 2023

The Washington Post, (10.07.2023) "Turkey drops opposition to Sweden's NATO bid on eve of summit", Eriřim Adresi: <https://www.washingtonpost.com/world/2023/07/10/turkey-nato-summit-eu-sweden/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

## 2. AB'DEN SREBRENİTSA AÇIKLAMASI

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Srebrenitsa soykırımının 28. yıl dönümü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Srebrenitsa'da hayatını kaybedenlere ve yakınlarına taziye dileklerini ileten Yüksek Temsilci, Avrupa'nın soykırımı önleme noktasında başarısız olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Bosna Hersek'in, AB'ye aday statüsünde olduğunu ve AB üyeliğini desteklediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Temmuz 2023

European External Action Service, (10.07.2023) "Bosnia and Herzegovina: Statement by HR/VP Josep Borrell and Commissioner Olivér Várhelyi on the 28th anniversary of the Srebrenica genocide", Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-v%C3%A1rhelyi-28th\\_en#top](https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-v%C3%A1rhelyi-28th_en#top)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 3. AB'DEN KUZEY MAKEDONYA'YA MALİ YARDIM

AB Zirvesi, Kuzey Makedonya'ya 100 milyon avroluk mali yardım sağlayacak. Yardım kapsamında yapılan açıklamada AB'nin yardımlar ile Kuzey Makedonya'nın ekonomik istikrarını ve reform gündemini desteklemeyi amaçladığı belirtildi. Açıklamada ayrıca Koronavirüs salgını ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sonrasında Kuzey Makedonya'nın enerji ihtiyacı ve maliyetlerinin artığına yer verildi.

AB Zirvesi, 10 Temmuz 2023

Council of the European Union, (10.07.2023) "Council adopts €100 million assistance to North Macedonia", Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/10/council-adopts-100-million-assistance-to-north-macedonia/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 4. AB'DEN ÖZBEKİSTAN AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Nabila Massrali, Özbekistan'da yapılacak cumhurbaşkanı seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçimlerin yüksek katılım ve sakin bir ortamda gerçekleştiğine dikkat çeken Sözcü, ancak seçimlerde bazı usulsüzlüklerin yaşandığını duyurdu. Özbekistan'ın AB için önemli bir ortak olduğunu ifade eden Sözcü, yeni seçilen cumhurbaşkanı ile iş birliğini geliştirmek istediklerini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 11 Temmuz 2023

European External Action Service, (11.07.2023) "Uzbekistan: Statement by the Spokesperson on the Presidential elections", Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/uzbekistan-statement-spokesperson-presidential-elections-0\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/uzbekistan-statement-spokesperson-presidential-elections-0_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 5. AB NÜFUSU İKİ YILLIK DÜŞÜŞÜN ARDINDAN YENİDEN ARTIYOR

Avrupa Birliği'nin (AB) nüfusu, 2020 ve 2021'de Kovid-19 salgınının etkisiyle azalmıştı. Buna göre 1 Ocak 2022'de 446,7 milyondan ibaret olan AB nüfusu, salgının ardından yaşanan artışla 1 Ocak 2023'te 448,4 milyon kişiye yükseldi.

Gözlenen nüfus artışı, büyük ölçüde Kovid-19 sonrası artan göç hareketlerine ve 2022'nin Şubat'ında Ukrayna'da başlayan Rus işgaline bağlanıyor. Nitekim işgalin ardından yerinden edilmiş kişilerin kitlesel akını, AB ülkelerinde geçici koruma statüsü alan sığınmacı sayısını artırdı.

Eurostat, 11 Temmuz 2023

Eurostat, (11.07.2023) "EU population increases again after two years decrease", Erişim Adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/edn-20230711-1>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

## 6. VON DER LEYEN: HİNT-PASİFİK GERİLİMİ, AVUSTRALYA İLE BAĞLARA DUYULAN İHTİYACI GÖSTERİYOR

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Hint-Pasifik'te artan gerilimlere ilişkin konuştu. Bölgedeki gerilim, Avrupa Birliği (AB) ve Avustralya arasındaki ticaret müzakereleri bir anlaşmayla sonuçlandırılmamasına rağmen her iki taraf arasında kurulacak daha güçlü ekonomik bağların lüzumunu gösteriyor.

Litvanya'da toplanan NATO Zirvesi'nin oturum aralarında von der Leyen ve Avustralya Başbakanı Anthony Albanese bir araya geldi. Başbakan Albanese, bu görüşmeler sırasında Avustralya'nın AB ile bir ticaret anlaşması müzakere etmek istediğine dair güvence verdi. Öte yandan von der Leyen ise Ukrayna'daki Rus işgalini ve Hint-Pasifik'te artan gerilimleri hatırlatarak jeopolitik manzaranın değiştiğini söyledi. Avrupa güvenliğini tehdit eden bu gelişmelere karşı bir araya gelmenin önemine değindi.

WA Today, 12 Temmuz 2023

WA Today, (12.07.2023) "Von der Leyen says Indo-Pacific tension highlights need for ties with Australia", Erişim Adresi: <https://www.watoday.com.au/world/europe/von-der-leyen-says-indo-pacific-tension-highlights-need-for-ties-with-australia-20230711-p5dnk0.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

## 7. İTALYA'DAN "ÜYELİK" AÇIKLAMASI

NATO Zirvesinde Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya gelen İtalya Başbakanı Giorgia Meloni'den Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğine ilişkin bir yorum geldi. Vilnius'ta gazetecilerin sorularını yanıtlayan Meloni, Türkiye'nin AB üyeliğine ilişkin sorulara cevaben üyelik konusunun oldukça uzak olduğunu dile getirdi. Avrupa Birliği'nin Batı Balkanların kapsayan bir genişleme süreci üzerinde çalıştığına dikkat çeken İtalya Başbakanı; Türkiye'nin mevcut bağlamda gündemde olmadığını ve aynı zamanda bir öncelik olarak da görülmediğini özellikle vurguladı.

Turkey Posts, 12 Temmuz 2023

Turkey Posts, (12.07.2023) "Meeting with Erdogan, Italian Prime Minister Meloni: Turkey's EU membership is not on the agenda". Erişim adresi: <https://turkey.postsen.com/local/318507/Meeting-with-Erdogan-Italian-Prime-Minister-Meloni-Turkey%E2%80%99s-EU-membership-is-not-on-the-agenda.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 8. AB, KARADENİZ TAHİL ANLAŞMASI'NIN DEVAMI İÇİN ÇABALİYOR

Avrupa Komisyonu, Ukrayna'nın Karadeniz'den tahıl ihraç etmesine izin veren ve Birleşmiş Milletler (BM) ile Türkiye'nin arabuluculuğunda hayata geçirilen anlaşmanın uzatılmasına yardımcı oluyor. Söz konusu anlaşma 17 Temmuz'da sona erecek olmasına rağmen Avrupa Birliği (AB) bütün çözümleri keşfetmeye hazır durumda.

AB, Karadeniz'den gelen tahıl ve gübreye izin verilmesi için Rusya Tarım Bankası'nın (*Rosselkhozbank*) bir yan kuruluşunu uluslararası ödeme ağı SWIFT'e bağlamayı düşünüyor. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ise salı günü Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e bu konuya ilişkin bir mektup yazdı. Söz konusu mektupta Genel Sekreter, AB'nin bu adıma karşılık Moskova'nın da Karadeniz Tahıl Anlaşması'nın birkaç ay daha devam etmesine izin vermesini önerdi. Ancak Rusya'dan henüz bir yanıt gelmedi.

Reuters, 13 Temmuz 2023

Reuters, (13.07.2023) "UN scrambles to save Black Sea grain deal, with EU help, ahead of Monday deadline", Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-helping-un-turkey-bid-extend-black-sea-grain-deal-2023-07-13/?rpc=401&>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

## 9. AB'DEN GUATEMALA AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Nabila Massrali, Guatemala'da 25 Haziran'da gerçekleşen genel seçimlerin sonuçlarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçimlerin gözlemlenmesi amacı ile Guatemala'da bir AB misyonunun başlatıldığına dikkat çeken Sözcü, seçim sonuçlarına tüm tarafların saygı göstermesi gerektiğini belirtti. Sözcü ayrıca 20 Ağustos'ta yapılacak

cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci turunun tam anlamı ile yasalara uygun ve şeffaf olması gerektiğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Temmuz 2023

European External Action Service, (13.07.2023) “Guatemala: Statement by the Spokesperson on the electoral process in Guatemala”, Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/guatemala-statement-spokesperson-electoral-process-guatemala\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/guatemala-statement-spokesperson-electoral-process-guatemala_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **10. AB, JAPONYA’YA UYGULADIĞI KISITLAMALARI KALDIRIYOR**

Avrupa Birliği, 2011 yılında Fukuşima Nükleer Santralinde yaşanan kaza sonrasında Japonya’dan ithal edilecek gıdalara uygulanmaya başlanan kısıtlamaların kaldırılacağı ilan etti. Tarım ürünlerinin yanın sıra balıkçılığı da kapsayan kısıtların sona ereceğini Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Brüksel’de gerçekleştirilen 29. AB-Japonya Zirvesi sonrasında duyurdu. Kararın Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı da dâhil olmak üzere birçok otoriteye dayanarak bilimsel bir şekilde alındığının altını çizen von der Leyen; kısıtlamanın kaldırılmasıyla hem bazı ticari sorunların çözüleceğini hem de Japon pazarındaki gıdalara ulaşımın kolaylaşacağını da kamuoyuyla paylaştı.

Euronews, 13 Temmuz 2023

Christopher Pitchers, (13.07.2023) “EU to lift Fukushima restrictions on food imports imposed after nuclear accident”, Euronews. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2023/07/13/eu-to-lift-fukushima-restrictions-on-food-imports-imposed-after-nuclear-accident>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **11. AB VE JAPONYA, STRATEJİK İŞ BİRLİĞİNİ ARTIRIYOR**

Avrupa Birliği (AB) ile Japonya arasındaki stratejik ortaklık, mevcut jeopolitik bağlamda ekonomik dayanıklılığın yanı sıra güvenliğe de katkıda bulunuyor. İki ortak, yüksek ekonomik potansiyele sahip alanlarda iş birliklerini güçlendirdikçe büyümeye ve daha da dinamik hâle gelmeye devam ediyor.

AB-Japonya Dijital Ortaklık Konseyi toplantısında, güvenli ve dayanıklı denizaltı kablo bağlantısını desteklemek için bir İş Birliği Mutabakat Zaptı imzalandı. Bunun yanı sıra yarı iletkenlere ilişkin bir İş Birliği Mutabakat Zaptı da akdedildi. Böylece AB ve Japonya, ekonomik büyümeyi desteklemek ve ortak demokratik ilkelere ve temel haklara dayalı insan merkezli bir dijital dönüşümü teşvik etmek için dijitali ilerletme konusundaki ortak hedeflerini onayladılar.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Temmuz 2023

Avrupa Dış Eylem Servisi, (13.07.2023) “EU and Japan boost strategic cooperation on digital and on critical raw materials supply chains”, Erişim Adresi: [https://www.eeas.europa.eu/delegations/japan/eu-and-japan-boost-strategic-cooperation-digital-and-critical-raw-materials-supply-chains\\_en](https://www.eeas.europa.eu/delegations/japan/eu-and-japan-boost-strategic-cooperation-digital-and-critical-raw-materials-supply-chains_en)

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

## **12. AB'DEN İNSANİ YARDIM KARARI**

AB Zirvesi, Suriye'ye yapılan insani yardımlar için uygulanan muafiyet kararını uzatacağını açıkladı. 6 Şubat'ta Kahramanmaraş'ta gerçekleşen yıkıcı depremden etkilenen Suriye'ye yapılacak yardımların hızlı bir şekilde teslim edilmesi ve Suriye'deki insani krize acil bir şekilde yanıt verilmesini kolaylaştırmayı hedefleyen Avrupa Birliği; bu kapsamda 23 Şubat'ta alınan ve yaptırım kararlarını da kapsayan insani muafiyet uygulamasının 24 Şubat 2024 tarihine kadar uzatılacağını ilan etti.

AB Zirvesi, 14 Temmuz 2023

Council of the EU, (14.07.2023) “Syria: EU extends humanitarian exemption for another six months”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/14/syria-eu-extends-humanitarian-exemption-for-another-six-months/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **13. AB VE TÜRKİYE “DEPREM” GÜNDEMİYLE BİR ARAYA GELDİ**

Avrupa Komisyonun Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonlarından Sorumlu Üyesi Maciej Popowski başta Kahramanmaraş olmak üzere depremden etkilenen birçok ili ziyaret etmek üzere Türkiye'ye geldi. Bölgeye gerçekleştirdiği ziyaret sonrasında Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut'un da dâhil olduğu bir heyet ile Ankara'ya gelen Maciej Popowski burada Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay ile bir araya geldi. Taraflar görüşmede bölgenin son durumu başta olmak üzere sağlanan destekler ve fonlar ile olası afetlerin önlenmesi gibi farklı başlıkları değerlendirdi.

T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, 14 Temmuz 2023

T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, (14.07.2023) “Deputy Minister of Foreign Affairs and Director for EU Affairs Ambassador Mehmet Kemal Bozay met with Maciej Popowski, Director General of Civil Protection and Humanitarian Aid Operations of the EU Commission”, Erişim adresi: [https://www.ab.gov.tr/deputy-minister-of-foreign-affairs-and-director-for-eu-affairs-ambassador-mehmet-kemal-bozay-met-with-maciej-popowski-di\\_53553\\_en.html](https://www.ab.gov.tr/deputy-minister-of-foreign-affairs-and-director-for-eu-affairs-ambassador-mehmet-kemal-bozay-met-with-maciej-popowski-di_53553_en.html)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 14. İLETİŞİM BAŞKANLIĞINDAN “AVRUPA BİRLİĞİ” AÇIKLAMASI

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Avrupa Birliği’ne ilişkin yorumlarını içeren bir açıklama geldi. Başkanlıktan yapılan açıklamaya göre Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gümrük Birliği ve vize serbestisi gibi konularda Türkiye ve Avrupa Birliği arasında yürütülen müzakerelerin hızlandırılmasına hazır olduğunu ifade ederken; Türkiye’nin Birliğe katılımına ilişkin olumlu geri dönüşler aldığını da kamuoyuyla paylaştı.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 14 Temmuz 2023

The Republic of Türkiye Directorate of Communications, (14.07.2023) “Türkiye to expediate talks with EU on customs, visas: Erdogan”. Erişim adresi: [https://www.iletisim.gov.tr/turkce/dis\\_basinda\\_turkiye/detay/turkiye-to-expediate-talks-with-eu-on-customs-visas-erdogan](https://www.iletisim.gov.tr/turkce/dis_basinda_turkiye/detay/turkiye-to-expediate-talks-with-eu-on-customs-visas-erdogan)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 15. AB’DEN ULUSLARARASI CEZA ADALETİ GÜNÜ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Uluslararası Ceza Adaleti Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Barışı ve güvenliği sağlamak ve mağdurların haklarını korumak için uluslararası toplumun dayanışma içinde olması gerektiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ile beraber uluslararası ceza sisteminin de arttığını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin savaş suçları, soykırım ve insanlığa karşı suçlara karşı çalışmalarına devam ettiğini sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 16 Temmuz 2023

Council of the European Union, (16.07.2023) “Day of International Criminal Justice: Statement by the High Representative on behalf of the European Union”, Erişim adresi: <https://124.im/4LFC>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ